Người và hàng hóa
từ miền Bắc vào không đi trên đường
hành lang Đ1 nữa mà tập trung đi trên
đường Đ2. Đ1 trở thành hành lang nội
địa giữa Quảng Đức và Khu 6. Đến
năm 1967, toàn tuyến hành lang
chuyển sang biên giới phía tây. Đặc
biệt, sau tổng tiến công và nổi dậy Tết
Mậu Thân 1968, các tuyến hành lang
trên đoạn cuối đường Hồ Chí Minh
(trên đất Việt Nam) đều bị cắt đứt (Lê
Chính 2012: 142). Năm 1970, Đoàn
559 tổ chức lại các đường giao liên
trên cung đoạn này. Bộ Chỉ huy Miền
(B2) xây dựng nhiều khu căn cứ dọc
theo biên giới Campuchia - Việt Nam

Hoạt động sản xuất

của xưởng X35 tăng mạnh kể từ năm
1967-1968, nhằm đối phó với hai cuộc

phản công mùa khô (1965-1967) của
Mỹ và chuẩn bị cho tổng tấn công và

nổi dậy Tết Mậu Thân 1968. Tính đến

cuối năm 1967, Phòng Thông tin
Miền đã huy động khí tài thông tin

chuẩn bị cho đợt hoạt động Tết Mậu
Thân gồm “100 bộ thu phát vô tuyến

điện 15W loại 102E và 81, 177 bộ thu
phát AB67 do Xưởng Thông tin Miền

tự lắp, 672 máy vô tuyến điện bộ đàm,
90 tổng đài một cửa, 2035 km dây

gặp không ít khó khăn; các đường dây
hữu tuyến điện bị thiệt hại lớn bởi
bom pháo; các đài vô tuyến điện bị
phá sóng bởi các đài vô tuyến của đối
phương. Đặc biệt, trong trận tổng tấn
công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968,
ngay trong đợt 1, Sở Chỉ huy tiền
phương Miền không nắm được tình
hình các mũi tiến sâu vào nội thành,
do đơn vị thông tin đóng chốt ở cầu
Phú Bình hy sinh hết, khiến việc hợp
đồng giữa lực lượng thọc sâu và biệt
động không như kế hoạch, dẫn đến
nhiều tổn thất (Lê Chính 2012: 123).